



*Lehnsgård Rapsolie A/S
Lykkesvej 11B
3720 Åkirkeby*

CVR-nummer: 14723781

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2015 til 31. december 2015*

(25. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/6 2016

Hans Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors erklæringer..... 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning..... 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter..... 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lehnsgård Rapsolie A/S Lykkesvej 11B 3720 Åkirkeby
	Telefon: 56 48 52 62 Hjemmeside: www.lehnsgaard.dk E-mail: mail@lehnsgaard.dk
	CVR-nr.: 14 72 37 81 Stiftet: 1. november 1990 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Funch Hansen Dorthe Due Hansen Hans Hansen
Direktion	Hans Hansen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af rapsolie til konsum.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.823, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.433, og en egenkapital på t.kr. 6.000.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

For regnskabsårets 2016 forventes en aktivitet og indtjening på niveau for regnskabsåret 2015.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	4.372.663	2.858
1 Personalemkostninger.....	-1.714.499	-1.471
2 Afskrivninger.....	-290.158	-275
DRIFTSRESULTAT	2.368.006	1.112
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.106	0
Andre finansielle indtægter	7.122	0
Andre finansielle omkostninger	-21.336	-39
RESULTAT FØR SKAT	2.378.898	1.073
3 Skat af årets resultat.....	-555.851	-265
ÅRETS RESULTAT	1.823.047	808
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	1.823.047	808
DISPONERET I ALT	1.823.047	808

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014 kr. 1000
Produktionsanlæg og maskiner.....	564.611	435
Materielle anlægsaktiver.....	564.611	435
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	398.949	0
Finansielle anlægsaktiver.....	398.949	0
ANLÆGSAKTIVER.....	963.560	435
Råvarer og hjælpematerialer.....	3.134.609	3.095
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	759.731	720
Varebeholdninger	3.894.340	3.815
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.794.009	1.512
5 Andre tilgodehavender	703.100	430
Udskudt skatteaktiv	7.548	0
Periodeafgrænsningsposter.....	13.457	10
Tilgodehavender	2.518.114	1.952
Likvide beholdninger	57.180	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	6.469.634	5.769
AKTIVER	7.433.194	6.204

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014 kr. 1000
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	5.000.124	3.177
6 EGENKAPITAL	6.000.124	4.177
Hensættelse til udskudt skat	0	1
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	1
Kreditinstitutter	0	956
Leverandører af varer og tjenesteydelser	493.202	416
Gæld til tilknyttede virksomheder	167.193	115
Selskabsskat	564.611	145
Anden gæld	208.064	394
Kortfristede gældsforpligtelser	1.433.070	2.026
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.433.070	2.026
PASSIVER	7.433.194	6.204
7 Ejerforhold		

NOTER

	2015	2014 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.500.710	1.231
Pensioner	144.511	159
Andre omkostninger til social sikring	69.278	81
	<u>1.714.499</u>	<u>1.471</u>
2 Afskrivninger		
Inventar og driftsmidler.....	239.462	215
Mindre nyanskaffelser	50.696	60
	<u>290.158</u>	<u>275</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat årets resultat.....	564.611	145
Regulering af udskudt skat	-8.760	120
	<u>555.851</u>	<u>265</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb.....	373.843	0
	<u>373.843</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	373.843	0
Årets resultatandele	8.369	0
Kapitalregulering i perioden.....	16.737	0
	<u>25.106</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	25.106	0
	<u>398.949</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS	55%	725.362	45.647

NOTER

	2015	2014 kr. 1000
5 Andre tilgodehavender		
Depositum, Lykkesvej 11B	150.000	150
Andre tilgodehavender	145	0
Lykkesvej 11B ApS.....	552.955	280
	<u>703.100</u>	<u>430</u>

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
6 Egenkapital			
Virksomhedskapital	1.000.000	0	1.000.000
Overført resultat.....	3.177.077	1.823.047	5.000.124
	<u>4.177.077</u>	<u>1.823.047</u>	<u>6.000.124</u>

Virksomhedskapitalen for de seneste fem år specificeres således:

	2011	2012	2013	2014	2015
Saldo 1. januar	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Saldo 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

7 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 1.000.000.

Hans Hansen, Stangevej 16, 3760 Gudhjem.